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Berikut buku besar “BENGKEL SUBUR” periode Desember 2017 :

BUKU BESAR
NAMA :KAS NO. AKUN :111
TANGGAL KETERANGAN REF DEBIT KREDIT S
DEBIT KREDIT
2017 | 1| SALDO 60,000
DESEMBER | 1 | PIUTANG USAHA U 01 20,000 80,000
2 | UTANG Juo1 18,000 62,000
4 | PENDAPATAN JASA Juo1 30,000 92,000
5 | BEBAN GAJI JU 01 8,000 84,000
6 | BEBAN IKLAN Ju 01 6,000 78,000
7 | PRIVE Juo1 5,000 73,000
BEBAN CLEANING
12 | SERVICE Juo1 6,000 67,000
13 | BEBAN SEWA Juo1 9,000 58,000
15 | PIUTANG USAHA Juo1 20,000 78,000
16 | UTANG U 02 20,000 58,000
18 | PRIVE JU 02 8,000 50,000
19 | BEBAN GAJl JU 02 7,000 43,000
20 | PENDAPATAN JASA U 02 24,500 67,500
BEBAN
23 | AIR/LISTRIK/TELEPON U 02 9,500 58,000
25 | UTANG Ju 02 28,000 30,000
27 | PENDAPATAN JASA JU 02 16,500 46,500
28 | BEBAN IKLAN JU 02 4,000 42,500
29 | PRIVE JU 02 7,500 35,000
NAMA :PIUTANG USAHA NO. AKUN :112
SALDO
TANGGAL KETERANGAN REF DEBIT KREDIT
DEBIT KREDIT
2017 | 1| SALDO 25,000
DESEMBER | 1 | PIUTANG USAHA Juo1 20,000 5,000
10 | PENDAPATAN JASA Juo1 25,000 30,000
15 | PIUTANG USAHA Juo1 20,000 10,000
21 | PENDAPATAN JASA JU 02 30,000 40,000
26 | PENDAPATAN JASA JU 02 18,000 58,000
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NAMA :PERLENGKAPAN BENGKEL NO. AKUN :113
SALDO
TANGGAL KETERANGAN REF DEBIT KREDIT
DEBIT KREDIT
2017 | 1| SsALDO 8,000
DESEMBER | 3 | BELI PERLENGKAPAN JU 01 5,000 13,000
NAMA: PERALATAN BENGKEL NO. AKUN :121
TANGGAL KETERANGAN REF DEBIT KREDIT b
DEBIT KREDIT
2017 | 1| SALDO 20,000
DESEMBER | 3 | BELI PERALATAN Ju o1 15,000 35,000
22 | BELI PERALATAN U 02 30,000 65,000
NAMA :UTANG USAHA NO. AKUN :211
TANGGAL KETERANGAN REF DEBIT KREDIT S0
DEBIT KREDIT
2017 | 1| SALDO 23,000
DESEMBER | 2 | BAYAR UTANG Ju o1 18,000 5,000
3 | BELI PERLENGKAPAN Ju o1 20,000 25,000
16 | BAYAR UTANG JU 01 20,000 5,000
22 | BELI PERALATAN 02 30,000 35,000
25 | BAYAR UTANG U 02 28,000 7,000
NAMA :MODAL SUBUR NO. AKUN :311
TANGGAL KETERANGAN REF DEBIT KREDIT ool
DEBIT KREDIT
2017 | 1| SALDO 90,000
DESEMBER | .
NAMA :PRIVE NO. AKUN :312
TANGGAL KETERANGAN REF DEBIT KREDIT SALDD
DEBIT KREDIT
2017 | 7 o1 5,000 5,000
DESEMBER | 18 Juo1 8,000 13,000
29 JU 03 7,500 20,500
NAMA: PENDAPATAN JASA NO. AKUN :411
TANGGAL KETERANGAN REF DEBIT KREDIT AP0
DEBIT KREDIT
2017 | 4 Ju o1 30,000 30,000
DESEMBER | 10 Juo1 25,000 55,000
20 JU 02 24,500 79,500
21 U 02 30,000 109,500
26 U 02 18,000 127,500
27 02 16,500 144,000
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NAMA : BEBAN GAJIl NO. AKUN :511
TANGGAL KETERANGAN REF DEBIT KREDIT JALGY
DEBIT KREDIT
2017 5 Juol 8,000 8,000
DESEMBER | 19 JU 02 7,000 15,000
NAMA : BEBAN IKLAN NO. AKUN :512
SALDO
TANGGAL KETERANGAN REF DEBIT KREDIT
DEBIT KREDIT
2017 | 6 Ju 01 6,000 6,000
DESEMBER | 28 U 02 4,000 10,000
NAMA : BEBAN CLEANING SERVICE NO. AKUN :513
TANGGAL KETERANGAN REF DEBIT KREDIT AL
DEBIT KREDIT
2017 | 12 Jjuol 6,000 6,000
DESEMBER
NAMA : BEBAN SEWA NO.AKUN :514
SALDO
TANGGAL KETERANGAN REF DEBIT KREDIT
DEBIT KREDIT
2017 | 13 1U 01 9,000 9,000
DESEMBER
NAMA : BEBAN AIR/LISTRIK/ TELEPON NO.AKUN :515
SALDO
TANGGAL KETERANGAN REF DEBIT KREDIT
DEBIT KREDIT
2017 | 23 u 02 9,500 9,500
DESEMBER
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Dari buku besar diatas, salinlah saldo-saldonya ke dalam neraca saldo. Setelah itu
buatlah jurnal penyesuaiannya ;

BENGKEL "SUBUR"
NERACA SALDO
PER 31 DESEMBER 2017
(Rp000)

NO AKUN

NAMA AKUN

DEBIT

KREDIT

KAS

PIUTANG USAHA

PERLENGKAPAN BENGKEL

PERALATAN BENGKEL

UTANG USAHA

MODAL SUBUR

PRIVE

PENDAPATAN JASA

BEBAN GAIJI

BEBAN IKLAN

BEBAN CLEANING SERVICE

BEBAN SEWA

BEBAN AIR/LISTRIK/TELEPON

JUMLAH

Berikut Akun — akun yang perlu penyesuaian :

Dari neraca saldo BENGKEL "SUBUR", akun-akun yang perlu disesuaikan adalah :
perlengkapan yang tersisa sebesar Rp5.000

peralatan disusutkan sebesar 5% setiap tahnnya
gaji yang belum terbayar untuk 5 orang karyawan masing-masing Rp1.500
iklan yang dibayarkan untuk 10 kali tayang dan sampai tutup buku baru 2 kali tayang

h Wk

sewa yang dibayarkan tanggal 13 Desember 2017, untuk 5 bulan
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BENGKEL "SUBUR"
JURNAL PENYESUAIAN
PER 31 DESEMBER 2017
(Rp000)
HAL : AJP 01

TANGGAL KETERANGAN REF DEBIT KREDIT
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